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Zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města 
Humpolce konaného dne 11. 12. 2024 

Přítomni dle presenční listiny: Lukáš Adamec, Ing. Jakub Fízeĺ, Ing. Václav Kašpar, Ing. Jiří Klubal, Karel 
Kratochvíl, Miloš Krbec, Zdeněk Rýzner, Jana Vránová, Xenie Zemanová - tajemnice výboru 
Omluveni: Ing. Pavel Jakoubek, Jiří Maryška, Václav Duben  

 
Program: 
1) Zahájení  
2) Body programu jednání 14. Zastupitelstva města Humpolce 
3) Různé 
 
1) Zahájení 
Předseda finančního výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.00 h ve velké zasedací místnosti MěÚ 
Humpolec přivítáním přítomných členů a seznámením s programem jednání.  Jednání FV se jako stálý host 
účastnil starosta města Ing. Petr Machek a místostarosta města pan Martin Hendrych. Dále byla na jednání 
přizvána vedoucí ekonomického odboru MěÚ Ing. Iva Suková.   
V návaznosti na požadavek z minulého jednání bude každému členovi FV zřízen přístup do prostředí 
eJednání. 
Radou města byl 4.12.2024 schválen Plán práce Rady a Zastupitelstva města Humpolce na 1. pololetí roku 
2025, následně byly naplánovány termíny příštích jednání FV: 19.2., 23.4. a 18.6.2025 (vždy od 16.00 h). 
 
2) Body programu jednání 14. Zastupitelstva města Humpolce: 
Předseda FV pan K. Kratochvíl postupně seznámil členy FV s jednotlivými projednávanými body programu 
ZM a přizvaní hosté průběžně podávali doplňující informace a odpovídali na dotazy členů FV.  

 
Rozpočtová opatření pro rok 2024 v oblasti dotačních vztahů    
ZM bod č. 4  
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Úhrada nákladů na provoz překladiště odpadů Humpolec společnosti SOMPO a.s.  
ZM bod č. 5  
Starosta města Ing. P. Machek, který vykonává funkci místopředsedy představenstva společnosti SOMPO 
a.s., seznámil přítomné členy s obsahem žádosti společnosti SOMPO o úhradu nákladů za překladiště 
odpadů v Humpolci. Toto bylo řešeno i na RM kam byl pozván ředitel SOMPA Ing. Radek Lapáček a ředitel 
Technických služeb Humpolec pan Antonín Vincenc. SOMPO několik let dotovalo celkové náklady na svoz 
odpadů v celém regionu. Vzhledem k historicky zavedenému systému solidarity nehradí ostatní okolní obce 
v ORP Humpolec náklady spojené  se svozem odpadů a dalšími činnostmi s tím spojenými. Překladiště - 
sběrný dvůr v Humpolci je ve vlastnictví SOMPA, obsluhu zajišťuje smluvně pracovník Technických služeb 
Humpolec. Nyní by došlo k narovnání vztahu k SOMPU i Technickým službám Humpolec.  
Součástí návrhu jsou v příloze tabulky s nákladovými a výnosovými výpočty.     
Pan V. Kašpar vznesl požadavek na uvedení následující citace do zápisu: „Žádám, aby společnost SOMPO 
pro další období stanovilo kalkulaci takovou, aby nebylo ve ztrátě a ztrátu nežádalo uhradit fondem 
Solidarity“.      
Předseda FV pan K. Kratochvíl požaduje předložit na ZM doplňující podklady od společnosti SOMPO (např. 
vyčíslení meziročních výnosů z prodeje separovaného odpadu, výroční zprávu), které budou vypovídat  
o opodstatněnosti žádosti o úhradě nákladů na provoz překladiště odpadů Humpolec.  
Hlasování: pro 5 hlasů, proti 0 hlasů, zdržely se 3 hlasy - FV nedoporučuje ZM schválit. 
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Rozpočtová opatření pro rok 2024 
ZM bod č. 6  
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Schválení uzavření smlouvy o úvěru na financování kapitálových výdajů a oprav v letech 2025 až 
2028 do výše 150 mil. Kč se splatností do 27.12.2038  
ZM bod č. 7 
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit.  
 
Střednědobý výhled rozpočtu města Humpolce 2026 - 2028  
ZM bod č. 8  
Přílohou návrhu je obsáhlá velmi dobře zpracovaná Predikce Ing. Luďka Tesaře. Starosta města Ing.  
P. Machek okomentoval Návrh střednědobého výhledu na r. 2026 - 2028. 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas - FV doporučuje ZM schválit.  
 
Návrh rozpočtu města Humpolce na rok 2025  
ZM bod č. 9  
Starosta města Ing. P. Machek podal vysvětlení a prezentoval na obrazovkách přítomným členům tabulky 
obsahující porovnání schváleného rozpočtu a skutečnosti za období od r. 2022 a návrhu rozpočtu na r. 2025 
(celkové příjmy, běžné výdaje, provozní saldo, investiční transfery, kapitálové výdaje). 
Dále byla diskutována tato témata: dětská skupina v Hněvkovicích, územní plán, pořízení auta pro 
humpolecké hasiče, soutěžení energií, využití Spolkového domu, participativní rozpočet, bytová situace 
(neřeší se proluky, neprobíhá nákup a prodej pozemků, bytová výstavba se uskutečňuje pouze komerčními 
firmami).  
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Vyhodnocení grantového programu Fasády historických objektů 2024  
ZM bod č. 13  
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na vědomí. 
 
3) Různé 
V návaznosti na vyhlášení Dotačních programů z rozpočtu města Humpolce pro rok 2025 je třeba nominovat 
z řad členů FV hodnotitele žádostí o dotaci z dotačních programů A, B a C. V průběhu dvou předchozích 
jednání finančního výboru vyjádřilo souhlas s pokračováním výkonu hodnotitele žádostí z dotačních 
programů 5 členů FV, zbývá nominovat jednoho člena FV do hodnoticí komise za oblast tělovýchovy  
a sportu. Byl osloven pan V. Kašpar, který s výkonem hodnotitele souhlasí, ostatní členové FV s touto 
nominací souhlasili.  
Hodnotitelé dotačních programů pro rok 2025 z řad členů FV: 

- oblast tělovýchovy a sportu (dotační program A): Lukáš Adamec, Ing. Václav Kašpar, 
- oblast kultury (dotační program B): Jana Vránová, Jiří Maryška, 
- oblast ostatní zájmové činnosti (dotační program C): Ing. Jiří Klubal, Ing. Jakub Fízeľ. 

 
FV se nezabýval body ZM č. 10, 11 a 12. 
 

 
Jednání výboru bylo ukončeno v 17.50 h. 
 
 
 
 
Zapsala: Xenie Zemanová                        Karel Kratochvíl v. r.  
                           předseda finančního výboru 


